БАШҠОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН НУКАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НУКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453344,Нукай  ауылы,

Салауат Юлаев урамы,2а

	453344,с.Нукаево,
ул.Салавата Юлаева,2а

  КАРАР
№9
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» февраль  2020 й.
«05» февраля  2020 г.

 Об обеспечении участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения
       Во исполнении требований п.8 ч. 1  ст. 14 Федерального закона от 06.10.03г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления полномочий сельского поселения по обеспечению участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить состав комиссии по защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций для осуществления совместно с администрацией сельского поселения следующих полномочий (приложение № 1):

      -  организация и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также поддержание общественного порядка при их проведении;

    - содействует устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;

           -  подготовка и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях;

          -  принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организует их проведение;

          -  в установленном порядке сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.

2.   Утвердить порядок оповещения (приложение № 2).

3.   Утвердить план эвакуации по населенным пунктам сельского поселения (приложение № 3).

4.  Рекомендовать установить «тревожный колокол» в центре населенных пунктов на случай ЧС.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                            Р.З.Байгубаков

Приложение № 1

к постановлению № 9                                                                                                     от 05.02.2020 г.

С  О  С  Т  А  В

комиссии по защите населения и территории сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций

1. Байгубаков Р.З. – глава администрации, председатель комиссии;

2. Байгубакова З.К. – управляющий делами, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

3. Сукбаев Ф.Х. –водитель МБОУ ООШ с.Нукаево ;

4. Аиткулов А.Р. – глава КФХ;

5. Кусяпов В.М.-депутат округа №3;

6. Абзалилов Р.Г. – депутат округа № 5;

7. Ильмухаметов  Г.З. депутат от округа №7;

8. Субхангулов И.М. – депутат округа  № 6;

9. Рафиков Р.М. – староста;

10. Абдульманов Р.Ю. – староста;

Приложение № 2

к постановлению № 9

                                                                                                     от  05.02.2020г.

ПОРЯДОК  ОПОВЕЩЕНИЯ

населения при чрезвычайных ситуациях на территории

сельского поселения

        Оповещение населения, при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения, производится через средства связи и посыльных.

             В дер. Нукаево,1-е Тукатово  установлены средства звуковой сигнализации (ЛСО).

       При получении сигнала, эвакуационная комиссия сельского поселения производит эвакуацию населения согласно плана.
Глава сельского поселения

МЧС с. Мраково

Глава Администр. района

Управляющий делами

Депутаты, старосты